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احمدرضا درویش امسال »کندو« را کلید می زند 
گروه فرهنگ و هنر- مهدی فرجی تهیه کننده تلویزیون که اخیراً فصل 
پنجم ســریال »نون.خ« را به تولید رســاند درباره اینکه چه سریال جدیدی در 
دست دارد به خبرنگار مهر بیان کرد: در حال حاضر سریال »کندو« به کارگردانی 

احمدرضا درویش را دنبال می کنیم و پیش می بریم.
وی اضافه کرد: فیلمنامه این سریال نوشته شده و آماده است و این روزها 
توافقاتی برای تأمین منابع مالی سریال در حال انجام است که سازمان صداوسیما 
بخشی از ماجراست و همچنین استانداری سیستان و بلوچستان نیز بخشی دیگر 

از این مساله را بر عهده دارد.
تهیه کننده »کندو« درباره زمان تولید این سریال عنوان کرد: با پیشرفت این 

توافقات امیدواریم امسال این سریال به مرحله تولید برسد.
وی در پایان از ســاخت یک سریال در شبکه نمایش خانگی خبر داد که 

خبرها و جزئیات بیشتر آن را به آینده موکول کرد.
سال گذشــته علی دارابی قائم مقام وزیر میراث فرهنگی درباره ساخت 
سریالی که قرار است وزارت میراث فرهنگی روی آن سرمایه گذاری کند، به 
مهر گفته بود: »یکی از سریال هایی که قرار است ساخته شود سریال »کندو« به 
نویسندگی و کارگردانی احمدرضا درویش و تهیه کنندگی مهدی فرجی است. 
این ســریال به صورت مشترک بین ما و صداوسیما تولید می شود و در حوزه 
میراث، گردشگری و صنایع دستی است. در حال حاضر فیلمنامه آن به نگارش 

درآمده است و این روزها هم در مرحله پیش تولید قرار دارد.«

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی
هنــر-  و  فرهنــگ  گــروه 

محمودی یکتــا پیش از این نوشــتن 
فیلمنامه ســریال های »ملکه گدایان« 
و »عقرب عاشــق« را به عهده داشــته 
و قطب شــمال اولین ساخته اوست. 
داستان سریال به شکل خلاصه در باره 
همایون و ارغوان اســت که در آستانه 
ازدواج هستند. اما دوست همایون به 
نام سامان به دلیل علاقه خود به ارغوان 
برای رقیب عشقی خود پاپوش درست 
می کنــد و او را به زنــدان می اندازد تا 
بتواند با ارغوان ازدواج کند. اما همایون 
پــس از آزادی از زنــدان و با چهره ای 
تغییریافته سراغ دشمنان خود می رود 

تا انتقام بگیرد.
این داســتان چندخطی در باره 
عشــق و خیانت و انتقام را در بسیاری 
از ســریال ها و فیلم ها می توان سراغ 
گرفــت. در تیتراژ همین ســریال هم 
داستان آن برگرفته از رمان کنت مونت 
کریســتو از الکســاندر دوما معرفی 
شده اســت، اما واقعیت این است که 
برای تماشــاگر ایرانی و احتمالا برای 
سازندگان ســریال، این داستان بیشتر 
از ایــن کــه اقتباســی از کنت مونت 
کریســتو باشــد، کپی از سریال ترکی 
ازل اســت کــه در اوایل دهــه نود، 
بینندگان فراوانی داشت. ازل هم البته 
به گواه سازندگانش برداشتی از رمان 
الکساندر دوما بود و داستان مرد جوانی 

را روایت می کرد که بعد از یک دزدی 
منتهی به قتل همراه دوستانش به زندان 
می افتد و دوستانش قتل را به گردن او 
می اندازند. حتی یکی از آن ها با دختر 
محبوب او ازدواج می کند. او در زندان 
دچار سانحه می شود و صورتش را از 
دست می دهد، اما بعد از آزادی و پس 
از عمــل صورت، با تغییر چهره ای که 

پیدا کرده، در صدد انتقام برمی آید.
ســریال ازل، از اولین تجربه های 
برخورد تماشاگر ایرانی با سریال های 
ترکی بــود و در آن زمــان طرفداران 
زیادی داشــت و ماجراهایش با علاقه 
و کنجکاوی زیاد دنبال می شد. ضمن 
این که از نظر ســاختاری هم در زمان 
خودش ســریال موفقی محســوب 

می شد؛ بنابراین همیشه گزینه خوبی 
برای ســاخت یک ســریال ایرانی بر 
اســاس آن به حســاب می آمد. حالا 

آنطور که از قســمت اول قطب شمال 
برمی آید، این سریال هم در واقع نسخه 
ایرانی سریال ترکی ازل است که حالا 
باید دید چقدر مورد توجه تماشــاگر 
قرار می گیرد. ســریال برای قســمت 
های ابتدایی نقد هــای مثبت و منفی 
گرفته که البته نکته مشترک همه آن ها 
همین اشــاره به کپی برداری از سریال 
ازل اســت. بعضی نقد هــا پرداخت 
داســتان را ناموفق دانسته اند و بعضی 
دیگر فرزاد فرزین را به دلیل شباهت به 

بهادر زمانی که این شخصیت را پیش 
از عمل صورت بازی می کند، انتخاب 
درستی برای این نقش دانسته اند. به هر 

حال قسمت های بعد مشخص خواهد 
کــرد که این ســریال فقط یک کپی از 
ســریالی پربیننده اســت یا شکست 

خواهد خورد.
اما پس از ســریال »گناه فرشته« 
ســاخته حامــد عنقــا، مجموعــه 
»قطب شــمال« بــه کارگردانی امین 
محمودی یکتا جایگزین این ســریال 
شــد. فــرزاد فرزین در یــک تجربه 
متفاوت بازیگر اصلی »قطب شــمال« 
اســت و چهره هایی مانند امیرحسین 

فتحی، آناهیتا درگاهی و نازنین بیاتی 
نیــز در آن ایفای نقش کرده اند. »قطب 
شمال« قصه جوانی به نام »همایون« را 

روایت می کند که با دسیســه دوست 
قدیمی خود، گرفتار زندان می شود، به 
این ترتیب میان »همایون« و »ارغوان« 
دختری که به او علاقه داشت، جدایی 

می افتد. 
امتیاز »قطب شمال«؛ شروع 

سریع قصه پرماجرا
قصه تکراری »همایون« در آستانه 
ازدواج بــا »ارغوان« )آناهیتا درگاهی( 
است، دوست »همایون« به نام »سامان« 
)امیرحسین فتحی( به دلیل علاقه خود 

بــه »ارغوان« تصمیــم می گیرد برای 
رقیب عشــقی خود پاپوش درســت 
کنــد و او را به زندان بیندازد تا بتواند با 
»ارغوان« ازدواج کند. این اتفاق سرآغاز 
ماجراهایی در زندگی این شخصیت ها 
می شــود، »همایون« پس از آزادی از 
زندان سراغ دشــمنان خود می رود تا 
انتقــام بگیرد. »قطب ششــمال« قصه 
تــازه و جدیدی ندارد. وجود یک مثل 
عشقی و دسیسه چینی یکی از رقبا برای 
از میان برداشتن طرف مقابل، جدایی 
انداختن میان دو عاشــق و معشــوق 
توســط دوســت یا یکی از اعضای 
خانــواده آن ها، موضوعاتی هســتند 
که پیش از این در ســریال  تلویزیونی 
»اولین شب آرامش« و مجموعه نمایش 
خانگی »خســوف« دیده ایم. علاوه بر 
این، رمان »کنت مونت کریستو« پیش 
از این منبع اقتباس سریال ترکیه ای به 
نام »ایزل« نیز بوده است. این مجموعه 
هم قصه خیانت دوســتان یک عاشق 
و معشوق و بازگشــت برای انتقام از 
خائنان را روایت کــرده بود، بنابراین 
»قطب شمال« قصه ای آشنا و تکراری 
دارد، باید دیــد این مجموعه در ادامه 
چطــور پیش مــی رود و آیــا روایت 

جذابی خواهد داشت؟
شروع سریع قصه پرماجرا امتیاز 
»قطب شــمال« در قدم اول، پراتفاق 
بودن قصه و ریتم مناسب سریال است. 
در قســمت اول فضای کلی داســتان 
برای مخاطب ترسیم شد و احتمالا از 
قســمت دوم شاهد روایت زمان حال 
خواهیــم بود. ناگفتــه نماند جزئیات 

موضــوع طعمه کــردن »همایون« و 
پاپوش درســت کردن برای او با این 
هدف که مســئول همــه دزدی ها و 
فعالیت های غیرقانونی شرکت شناخته 
شود، کمی سرسری اتفاق افتاد و برای 
مخاطب مبهم بــود، بنابراین لازم بود 
که سریال پرداخت روشن تری نسبت 
به جزئیات این اتفاق داشــته باشــد. 
تغییر تصمیم »همایون« برای پذیرفتن 
اتهام هایی که به او وارد شده بود با این 
امید که در مجازاتش تخفیف داده شود 
نیز منطقی و قابل باور نبود. بازی خوب 
امیرحســین فتحی از میــان بازیگران 
اصلی »قطب شــمال«، امیرحســین 
فتحی و آناهیتا درگاهی در قسمت اول 
حضور داشــتند. فتحی فعلا در شروع 
بازی خوبی داشت، اما آناهیتا درگاهی 
عملکرد قابل توجهی نداشــت و در 
نقش دختر عاشــق قصه بازی سردی 
را از خود به نمایش گذاشــت. بهادر 
زمانی و فرزاد فرزین نقش شخصیت 
»همایون« را بازی می کنند. »همایون« 
پــس از خلاصی از زنــدان، با هویت 
جدید و تغییر چهره ســراغ دشــمنان 
خود می رود تا از آن ها انتقام بگیرد، به 
همیــن دلیل این کاراکتر در زمان حال 
با بازی فرزاد فرزین در سریال حضور 
خواهد داشــت. بهادر زمانی به دلیل 
شباهت کلی با فرزین، انتخاب مناسبی 
برای این نقش بوده و آن تغییر هویت 
را بــرای مخاطــب باورپذیر می کند، 
اما این بازیگر در نمایش احساســات 
کاراکتر خود، چندان موفق نبود و بازی 

تاثیرگذاری نداشت.

گروه فرهنــگ و هنر-بازیگر 
پشکسوت ســینما، تلویزیون و تئاتر 
گفت: سعی می کنم خوش بین باشم، 
به خــودم خوش بینی تزریق می کنم؛ 
چشم هایم را ببندم و جور دیگری دنیا 
را ببینم، این باعث می شــود فکر کنم 

همه چیز خوب است.
فرهاد آییش اظهار داشــت: من 
همیشــه در زندگی بــه خودم تزریق 
کــرده ام که به زور خوش بین باشــم 
و ایــن حاصلش در نهایت حتی برای 
آدم های بدبین هم، خوش بین شــدن 
است مثل شــعر حافظ که می گوید: 
»منم که شهره شهرم به عشق ورزیدن/ 
منــم که دیده نیالــوده ام به بد دیدن« 
حافظ نمی گوید بد نیســت، در واقع 
می گوید اینقدر بدی زیاد اســت که 

من چشمانم را می بندم تا جور دیگری 
دنیا رو ببینم. وی افزود: تاثیر این ماجرا 
این است که چشم هایم را ببندم و جور 
دیگری دنیــا را ببینم و این باعث می 
شــود فکر کنم همه چیز خوب است، 
البته من دنیا را دیده ام، مثلا تئاتر آمریکا 
را دیــده ام که خیلــی از آن تعریف و 
تمجیــد می کنند، فرقی با اینجا ندارد، 
مسائلی اینجا وجود دارد مثل نظارت 
و سانسور، اما آنجا هم یک گونه دیگر 
سانســور جامعه را دارند، حرف هایی 
باید زده شــود که اگر نشــود توبیخ 

می شوند.
مــن تئاتر آمریــکا را دیده ام که 
خیلی از آن تعریف و تمجید می کنند، 
فرقی با اینجا نداردآییش گفت: از سوی 
دیگر اندازه کار در دنیا با ایران متفاوت 

اســت، در ایران بازیگران زیادی در 
حال فعالیت هســتند، بسیار بیشتر از 
بســیاری از نقاط دنیا، چون سریال ها 
و فیلم ها و تئاترهای بســیار زیادی در 
ایران ساخته می شــود، اما بازیگر در 
اتریش، سوئد، آفریقا، اروپای شرقی 

و غیره با تنوع و کثرت کار روبه رو 
نیست و نهایتا ۵ تا ۶ بازیگر هستند 

کــه در آثار حضور دارند، در حالی که 
وسعت کار در ایران خیلی زیاد است.

این بازیگر پیشکسوت تئاتر ادامه 
داد: در خاطر دارم، یکی از روســای 
تئاتر شــهر در دوره فعالیتش به جوان 
هــا خیلی اهمیت مــی داد که این به 

مذاق ما پیشسکوتان زیاد خوش 
نمی آمد و برایمان قابل درک 

نبــود، امــا الان که نگاه 

می کنم همان جوان ها در حال حاضر 
بزرگان تئاتر امروز ما هســتند و الان 

می گویم شــاید بهتر بود جلوی ما را 
می گرفت تا همان کارهای قدیمی را 
دوباره تکــرار نکنیم.آییش گفت: در 
مــورد برخی انتقادات که به وضعیت 
تئاتر یا دیگر حوزه ها می شود معتقدم 
آدم باید متخصص باشد تا نظر بدهد، 
پس بهتر می دانم بی مسئولانه در 
مورد شــرایط کشور حرف نزنیم 

اگر متخصص نیستیم.
وی افزود: من عاشق هنرم و تئاتر 
خیابانی، چون تئاتر خیابانی در جهان 
هــم اهمیت ویژه ای دارد، اولین قلب 

تئاتر جهان از خیابان و بیابان است.
وی در مــورد اثر نمایشــی 
جدیــدش »گالیلــه« که 
روی صحنه اســت 
نیز گفت: به نظر 

من »گالیله« موفق می شود چون همه 
چیزش خــوب در آمده اســت. این 
نمایش به تهیه کنندگی آزیتا موگویی و 
کارگردانی شهاب الدین حسین پور از 
جمله نمایش های پربازیگر و پر ستاره 
امسال است که از ۲۹ فروردین ماه در 

سالن اصلی تئاتر شهر روی رفت.
در ایــن نمایش فرهــاد آئیش 
در نقــش گالیلــه، نورا هاشــمی در 
نقش ویرجینیا، صدف اســپهبدی در 
نقــش خانم ســارتی و کاوه آفاق در 
نقش خواننــده دوره گرد ایفای نقش 
می کنند. نمایشــنامه »گالیله« نوشــته 
برتولــت برشــت و ترجمــه حمید 
سمندریان اســت و دراماتورژی متن 
 را نیــز محمدامیر یاراحمدی بر عهده 

دارد.

سریال »قطب شمال« از شبکه نمایش خانگی منتشر شد  و دو قسمت آن تا کنون منتشر شده است. این سریال ساخته 
امین محمودی یکتاست و در آن فرزاد فرزین به عنوان شخصیت اصلی در کنار چهره هایی مثل بهادر زمانی، امیرحسین 

فتحی، آناهیتا درگاهی و نازنین بیاتی بازی می کند.

اقتباسی از رمان کنت مونت کریستو یا نسخه ایرانی یک سریال ترکی!

امتیاز »قطب شمال«؛ شروع سریع 
قصه پرماجرا

شــروع ســریع قصــه پرماجرا امتیــاز »قطب شــمال« در قــدم اول، پراتفــاق بودن 
قصــه و ریتــم مناســب ســریال اســت. در قســمت اول فضــای کلی داســتان برای 
مخاطب ترســیم شــد و احتمالا از قســمت دوم شــاهد روایت زمان حــال خواهیم بود.
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